Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. 10.511.002/0001-07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 10.511.002/0001-07 - Endereço Travessa Abel Figueredo n°26 - bairro: centro - Senador José Porfírio/PA.

  E-mail: saudesenador@hotmail.com

Senador José Porfírio, 02 de outubro de 2024.

Oficio Nº 175/2024 - SEMSA/SJP

À

Divisão de licitação e contrato

Assunto: Solicitação de aditivo de quantidade dos itens

Prezados,

Venho por meio deste, solicitar que seja realizado aditivo de 25% das quantidades dos itens do contrato

nº 20240158 celebrado com a empresa M P MENDES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

34.580.386/0001-70, vencedora do processo licitatória Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024.

O valor a ser aditado no contrato é de R$ 36.924,19 (trinta e seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e

dezenove centavos), que representa 25% do valor total do contrato original. O motivo para esse aditamento, é

em virtude dos aumentos das atividades administrativas deste órgão, que tem várias unidades menores que

devido ao atendimento à população do município ter aumentando nos últimos meses, ocasionou a um consumo

maior de matérias de expediente.

Planilha de itens a serem aditado, seguem no anexo I

Atenciosamente,

Luana Tais de Jesus Santos Pedrosa

Secretária Municipal de Saúde
.

   Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. 10.511.002/0001-07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 10.511.002/0001-07 - Endereço Travessa Abel Figueredo n°26 - bairro: centro - Senador José Porfírio/PA.

  E-mail: saudesenador@hotmail.com

ANEXO I – OFÍCIO nº 175/2024 – SEMSA/SJP

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

010367  CAIXA ARQUIVO PERMANENTE - Marca.: DELLO              UNIDADE               75,00             7,610           570,75

        Confeccionada em polionda,  2  painéis  impressos,  cor

        preta, impermeável e         lavável,        dimensões:

        350x245x135mm.

010373  CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA - Marca.: KAZ         PACOTE                20,00            33,300           666,00

        Embalagem com 50   folhas   (A4-210x298)   e   de   boa

        qualidade.

010376  CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.  CAIXA                 25,00             2,000            50,00

        : KAZ

010377  CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca.  CAIXA                 25,00             2,080            52,00

        : KAZ

010390  ENVELOPE A4 - Marca.: SCRITI                          UNIDADE              250,00             0,470           117,50

010404  FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M - Marca.: A  UNIDADE              125,00             4,220           527,50

        LDEBRAS

010417  GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS-26/6 - Marca.: GRAMP  UNIDADE               25,00             8,570           214,25

         LINE

        especificação - grampeia  até 20 folhas. espaço de 66mm

        para as folhas.  tipo  de grampo24/6, 26/6. dimensões -

        12,6 x 3,6x 5,6cm.

010418  GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS - Marca.: GRAMP LI  UNIDADE               15,00            60,000           900,00

        Quantidade de folhas simultâneas: 100 Folhas, Material:

        metal com algumas  partes  revestidas  por  borracha  e

        plástico, Base reforçada          para         aumentar

        estabilidade.

010419  GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000 - Marca.: GRAMP LINE   CAIXA                 75,00             5,350           401,25

        O Grampo 26/6  Cobreado  é produzido com arame cobreado

        de alta resistência.   Camada  controlada  de  adesivo.

        Resistência e maciez  na  hora  de  grampear.Cx  C/5000

        unidades.

010425  LIVRO ATA 50 FOLHAS - Marca.: TILIBRA                 UNIDADE               25,00            12,500           312,50

010426  LIVRO ATA 100 FOLHAS - Marca.: TILIBRA                UNIDADE               25,00            16,200           405,00

        especificação - livro   atas   sem   margem  capa  dura

        gramatura - 56  g/mýnúmero  de  folhas  -  100  folhas.

        formato - 205mm x 300mm

010427  LIVRO ATA 200 FOLHAS - Marca.: TILIBRA                UNIDADE                5,00            34,000           170,00

        especificação - livro   atas   sem  margem  capa  dura.

        gramatura - 56  g/mý.  número  de  folhas - 200 folhas.

        formato - 205mm x 300mm

010428  LIVRO DE PROTOCOLO DE CORREPONDÊNCIA 1/4 100 FLS - M  UNIDADE               50,00            15,500           775,00

        arca.: TILIBRA

        Livro protocolo de  correspondência,  Com  100  folhas;

        Formato 160 x  220  mm;  Capa de papelao 0,705 grs, Cor

        preta e azul;

010429  MARCA TEXTO VÁRIAS CORES - Marca.: KAZ                UNIDADE               125,00            0,760            95,00

        CANETA MARCA-TEXTO Á  BASE  D'ÁGUA:  CORPO  EM MATERIAL

        PLÁSTICO, PONTA EM   POLIÉSTER   FLUORECENTE,   SECAGEM

        RÁPIDA, TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM.

010433  BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES - Marca.: LEONORA       PACOTE                 37,00            5,070           187,59

        bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100

        folhas cada.

010454  PASTA ARQUIVO PLÁSTICO - Marca.: KAZ                  UNIDADE               250,00           59,000        14.750,00

        especificação - pasta  sanfonada 31 divisórias - ofício

        - pp ?  transparente.  cor  -  cristal.  tamanho a4. 31

        divisória. etiquetas de  identificação.  fechamento  em

        elástico composição -    material   em   polipropileno.

        dimensões - 333 x 250 x 55 mm.

010455  PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES - Marca.: DELLO       UNIDADE                50,00           19,000           950,00

        De boa qualidade.

010456  PASTA CLASSIFICADORA - Marca.: POLIBRAS               UNIDADE                50,00            4,800           240,00

010458  PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM  UNIDADE                50,00            4,600           230,00

         - Marca.: PLASCONY

010460  PASTA ELÁSTICO EM PAPELÃO - Marca.: POLYCART          UNIDADE               175,00            2,690           470,75

010461  PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO - Marca.: POLYCART  UNIDADE               200,00           17,100         3.420,00

010484  TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX - Marca.: LEO E LE  UNIDADE                 7,00           19,800           138,60

        TIPO ZIG ZAG, 8 POLEGADAS, TAMANHO 22CM, COR PRETA.

044096  PAPEL A4 - Marca.: CHAMEX                             CAIXA                  50,00          198,400         9.920,00

        especificação - papel sulfite a4 75g 500 folhas branco.

        caixa com10 resmas gramatura- 75 g/mý formatos: a4 (210

        x 297 mm) folhas/resma - 500 resmas/caixa

044110  PASTA GRAMPO TRILHO - Marca.: KAZ                     UNIDADE               200,00            3,320           664,00

        especificação - pasta  grampo trilho oficio. ideal para

        folhas no tamanho a4 ou oficio. comprimento x largura -

   Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. 10.511.002/0001-07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 10.511.002/0001-07 - Endereço Travessa Abel Figueredo n°26 - bairro: centro - Senador José Porfírio/PA.

  E-mail: saudesenador@hotmail.com

        240 cm x   340   cm.  tamanho  ofício  a4.  material  -

        plástico.

080703  CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - Marca.: COMPACTO  UNIDADE               200,00            0,720           144,00

        especificação - corpo  transparente em poliestireno com

        formato sextavado hexagonal que proporciona conforto ao

        usar a caneta  com  furo de suspiro na lateral do corpo

        para equilíbrio das   pressões  interna  e  externa  da

        caneta. diâmetro do   corpo   -   entre   8mm   e  9mm.

        comprimento sem tampa - 140mm. cor da tinta - vermelha.

        certificado inmetro .

080751  PASTA ARQUIVO TIPO SUSPENSA - Marca.: DELLO           UNIDADE               250,00            2,210           552,50

        especificação - pasta    suspensa   em   cartão   kraft

        (170g/m2). acompanha visor  e etiqueta, grampo plástico

        e hastes plásticas  removíveis,  dimensões  - 361 ž 240

        mm. gramatura -  170  g/m2.  espessura  -  0,28.  visor

        flexível em pp com espessura de 0,15mm. cor parda

                                                                                             VALOR GLOBAL R$       36.924,19

		2024-10-02T10:18:42-0300
	LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA:02936175208

		2024-10-02T10:19:00-0300
	LUANA TAIS DE JESUS SANTOS PEDROSA:02936175208